

Lausunto Rupert Exploration Finland Oy:n malminetsintälupahakemuksesta, Säynä, ML2024:0086

Khall 12.11.2024 § 401
533/10.01.01/2024

Valmistelija

Maanmittausteknikko Veli-Matti Virtanen, p. 040 581 1889

Rupert Exploration Finland Oy on jättänyt Tukesille Kittilän kunnan alueelle, osittain Kuivasalmen paliskunnan erityiselle poronhoitoalueelle ja osittain Alakylän paliskunnan poronhoitoalueelle kohdistuvan lupahakemuksen koskien Säynä -nimistä malminetsintäaluetta. Lausunto on pyydetty antamaan Tukesille 18.11.2024 mennessä

Malminetsintäalueen pinta-ala on 730,36 ha.

Alueella ei sijaitse luonnonsuojelukohteita. Lupahakemusalue rajautuu lännessä Tollovuoma – Silmäsvuoma – Nunarvuoman Natura 2000 – alueeseen (FI1300608). Alueella sijaitsee pieniltä osin Suomen tärkeä lintualue (Kittilän suot 920254). Alueella sijaitsee Metsäkeskuksen määrittelemiä erityisen tärkeitä elinympäristöjä. Alueella esiintyy mahdollisesti luonnontilaisia lähteitä.

Alueella otaksutaan olevan hyvä potentiaali esiintyä kulta-, kupari-, ja nikkelimalmeja.

Hakemuksen mukaan tutkimusmenetelmät ovat tavanomaisia malminetsintätöitä. Tutkimusmenetelminä ovat moreninäytteenotto, geologinen kartoitus, geofysikaaliset mittaukset, kallioperäkairaus ja tutkimusojat. Malminetsintätöissä käytetään tavanomaisia kulkuvälineitä ja kalustoa kuten autot, maastoautot, mönkijät ja moottorikelkat sekä kairauskoneita ja kaivinkoneita. Alueella työskennellään ympäri vuoden maasto-olosuhteista riippuen. Tutkimusten ajankohdan suunnittelussa otetaan huomioon porojen laidunkierron esteettömyys.

Hakemuksen mukaan kallioperäkairauksessa saattaa syntyä pieniä määriä jauhautunutta kiviainesta eli ns. kairaussoijaa. Tätä varten on laadittu kaivannaisjättesuunnitelma, joka ilmenee hakemuksen Liitteestä 1.

Suunnitelluilla toimenpiteillä ei hakijan mukaan aiheudu alueelle sellaista melua tai muuta häiriötä, että se heikentäisi alueen luontoarvoja. Alueella liikutaan ajoneuvoilla olemassa olevaa tie – ja metsäautotieverkostoa mahdollisimman paljon hyödyntäen. Maastossa liikutaan tarpeen mukaan moottorikelkoin, mönkijöin sekä mahdollisesti suksilla ja lumikengillä. Kairakoneet käyttävät kulkemiseen olemassa olevia teitä, metsäteitä sekä ajouria aina kuin se on mahdollista. Mahdolliset puustovauriot korvataan maanomistajille.

Malminetsinnän ympäristö- ja muut vaikutukset on käsitelty hakemuksen Liitteessä 1.

Malminetsintätoiminnan loputtua alueella yhtiön toimesta, yhtiö saattaa alueen mahdollisimman pikaisesti yleisen turvallisuuden vaatimaan kuntoon. Alue kunnostetaan ja siistitään sekä mahdolliset väliaikaiset laitteet poistetaan maastosta ja alue saatetaan mahdollisimman luonnonmukaiseen tilaan. Alueesta luopumisen jälkeen kaivosviranomaisille toimitetaan tutkimustyöselostukset, tutkimuksiin liittyvät tietoaineistot sekä edustava määrä mahdollisista kairasydämistä.

Hakija hakee malminetsintäluvan jatkoaikahakemukselle Kaivoslain 169 §:n mukaista täytöntöönpanomääräystä mahdollisesta muutoksenhausta huolimatta.

Perusteluina hakemukselleen hakija on esittänyt mm. seuraavaa:

- tuotannollisista ja taloudellisista syistä johtuen yritys hakee täytöntöönpanoa muutoksenhausta huolimatta. Osalle alueesta malminetsintätöitä voidaan suorittaa vain maan ollessa jäässä eli noin 4-5 kk: aikana vuodessa, jonka vuoksi yhtiö toivoo voivansa aloittaa työt jo talvella 2025.
- Vireillä olevassa jatkoaikahakemuksessa mainitut tutkimukset/tutkimusmenetelmät eivät laajuudeltaan tai ympäristövaikutuksiltaan eroa j yhtiön muista malminetsintäalueista.
- Hakijan malminetsintätoiminta on ollut jatkuvaa ja tehokasta ja sitä harjoitetaan monipuolisesti eri malminetsintämenetelmiä hyödyntäen
- Yhtiön aikomuksena on selvittää alueen malmipotentialia vastuullisesti alueen malmipotentialin selvittämistä vastuullisesti ja kaivoslain edellyttämällä tavalla. Rahoitus, resurssit ja asiantuntemus esitettyyn toimintaan löytyy, kaivoslain § 61 täyttyy eikä jatkoajan myöntämiselle hakijan näkemyksen mukaan ole estettä.

Kartta malminetsintäluva-alueesta esityslistan ja pöytäkirjan liitteenä, asiakirjat esityslistan oheismateriaalina.

Esittelijä

Kunnanjohtaja Kurula Timo

Päätösehdotus

Kunnanhallitus päättää lausuntonaan Rupert Exploration Finland Oy:n hakemuksesta koskien Säynä -nimistä malminetsintäluvaa ja hakemuksesta luvan täytöntöönpanemiseksi muutoksenhausta huolimatta ilmoittaa seuraavaa:

Lupahakemus ei kohdistu Kittilän kunnan asema- eikä yleiskaava-alueille. Siten kaavoituksen kannalta hakemuksen johdosta ei ole huomautettavaa.

Luvassa tulee edellyttää sopimaan työskentelyajankohdista ja – tavoista paliskunnan kanssa ennen malminetsintätöiden aloittamista, jotta poronhoitotyölle sekä muulle paikalliselle toiminnalle mahdollisesti aiheutuva haitta tulisi vältettyä taikka selvitettyä aina etukäteen. Malminetsintäalue tulee ennallistaa toimijan toimesta.

Malminetsinnästä ei saa olla haittaa paikalliselle asutukselle, pohjavesialueille eikä alueen poronhoidolle.

Kittilän kunta edellyttää, että kittiläläisten kuntalaisten tulee voida asioida malminetsintäyhtiön kanssa suomen kielellä.

Muilta osin Kittilän kunnalla ei ole hakemuksesta huomautettavaa.

Päätös

Esitys hyväksyttiin.